Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

MOÇÃO Nº. ___/2021/GABV/PF

Votos de congratulação e aplausos ao ‘’Clube do
Cavalo Mário Alves Rodrigues’’, a Secretaria de
Agricultura e a Associação Capixaba dos
Criadores do Cavalo Mangalarga Machador pela
realização da 8ª Etapa do Circuito F1 de Copa de
Marcha do Cavalo Mangalarga Marchador e 2ª
Copa de Marcha do Clube do Cavalo.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 124 do

Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário, a presente

MOÇÃO DE VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS ao ‘’Clube do Cavalo Mário Alves

Rodrigues’’, na figura do seu representante Sr. Eduardo Soares, a Secretaria de Agricultura, na

figura do Secretário Fabiano Mezadri e ao Sr. Éder Mauro Mai, presidente da Associação Capixaba

dos Criadores do cavalo Mangalarga Machador, pela realização da 8ª Etapa do Circuito F1 de Copa

de Marcha do Cavalo Mangalarga Marchador e 2ª Copa de Marcha do Clube do Cavalo, que

aconteceu nos dias 04 e 05 de dezembro de 2021 na sede do CCMAR, na comunidade de Itapeúna.

A presente homenagem é fruto do reconhecimento deste vereador aos representantes do ‘’Clube

do Cavalo Mário Alves Rodrigues’’ e demais autoridades que realizaram tal evento com muito zelo

e dedicação. O evento reuniu vários criadores locais e de fora do Município, além de centenas de

apreciadores. Além da copa de marcha, o evento contou com atrações regionais que levou alegria

para todos os espectadores.

Parabéns a todos os envolvidos pela organização desse evento, que tanto contribuiu para a nossa

cidade e valorizou o trabalho desenvolvido pelos criadores e tratadores de animais.

Anchieta/ES, 13 de dezembro de 2021.

Plenário Urias Simões dos Santos.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003500380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-13T15:03:31-0300